
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00377904- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La solicitud de equivalencias presentada por la estudiante Fadia Ledesma Harón -DNI:
27908132- por los seminarios cursados en calidad de estudiante externa detallados en el
Anexo de la presente resolución, correspondientes a la carrera Maestría en Didáctica de la
Lengua y la Literatura; y

CONSIDERANDO:

Que la estudiante ha cursado y aprobado los seminarios “Literatura Argentina” y “Discurso
periodístico y educación” como estudiante externa en las Carreras de Especialización y
Maestría en Didáctica de la Lengua y la Literatura;

Que de acuerdo a los registros de los seminarios, consta la aprobación por parte de los/as
docentes responsables;

Que se presenta como respaldo copia de los certificados de aprobación de los seminarios
“Literatura Argentina” y “Discurso periodístico y educación” correspondientes a las carreras
de posgrado Especialización y Maestría en Didáctica de la Lengua y la Literatura;;

Que la dirección de la Carrera aconseja y autoriza que se otorguen las equivalencias
solicitadas;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: OTORGAR EQUIVALENCIA TOTAL a la estudiante Fadia Ledesma Harón
DNI:27908132- de los seminarios cursados y aprobados en calidad de estudiante externa
detallados en el Anexo de la presente resolución, correspondientes a la carrera Maestría en
Didáctica de la Lengua y la Literatura;

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de



Córdoba, comuníquese y archívese.

t.r.





ANEXO 


 


Cursos de la carrera de posgrado Maestría en Didáctica de la Lengua y la Literatura 


aprobados por Fadia Ledesma Harón DNI 27908132 como estudiante externa: 


 


- "Literatura Argentina" (MD004), dictado por la Dra. Andra Bocco durante los días 15 y 16 de 


septiembre de  2022 con una carga horaria de 25hs. 


Aprobado con calificación 9 (nueve). 


 


- “Discurso periodístico y educación”(MD005), dictado por Dra. Paulina Brunetti, en el mes de 


octubre de 2022 con una carga horaria de 25 hs. 


Aprobado con calificación 10 (diez) 
 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: Anexo - EX-2024-00377904- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Miércoles 29 de Mayo de 2024

				2024-05-29T13:16:22-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00399039-UNC-SP#FFYH

		cargo_0: Secretaria de Posgrado

		numero_documento: IF-2024-00399039-UNC-SP#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: MIRIAM RAQUEL ABATE DAGA

				2024-05-29T13:16:27-0300

		GDE UNC









	fecha: Viernes 31 de Mayo de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2024-628-E-UNC-DEC#FFYH
		2024-05-30T11:54:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MIRIAM RAQUEL ABATE DAGA
	cargo_0: Secretaria de Posgrado
	reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-31T01:17:30-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-05-31T01:17:31-0300
	GDE UNC




